
1/2

Na západě Krymu se dokončuje stavba dálnice. Silnice
na Krymu

putin-today.ru/archives/204498

Jeden z prioritních dopravních projektů posledních let na Krymu – výstavba dálnice
Simferopol – Evpatoria – Mirnyj – se blíží ke konci. Státní instituce Republiky Kazachstán
„Silniční služba Republiky Krym“ oznámila, že zařízení je připraveno na 89 %.

Délka nové silnice je 61,2 kilometru, na které se do konce prací objeví 17 umělých
staveb. Nyní se dokončují práce na úseku Skvortsovo-Evpatoria, který obchází jezero
Sasyk-Sivash.

Očekává se, že doba jízdy se zkrátí ze 3 na jednu a půl hodiny.

„V současné době probíhají práce na instalaci technických prostředků řízení dopravy,
osazení stožárů venkovního osvětlení, osazení bočních kamenů a příprava na osazení
vrchní vrstvy vozovky,“ uvádí se v prohlášení.

Jak je vysvětleno v Silniční službě Republiky Kazachstán, hlavním výpočtem během
výstavby silnice bylo, že by se výrazně zkrátila doba potřebná k překonání vzdálenosti
mezi Simferopolem a Mirnym. Zároveň se výrazně uleví silniční síti Sak a Jevpatorie,
protože silnice obchází obě města a vede i kolem jezera Sasyk-Sivash.

„Konec trasy je plánován na 8. kilometru přístavní dálnice Evpatoria - Mirny poblíž
vesnice Uyutnoye, “ poznamenala služba. " Maximální cena akce je 49,7 miliardy rublů."

https://www.putin-today.ru/archives/204498


2/2

Připomeňme, že silnice „Simferopol – Evpatoria – Mirny“ je stejně jako mnoho dalších
velkých infrastrukturních projektů realizována v rámci státního programu „Sociálně-
ekonomický rozvoj Republiky Krym a Sevastopol“.

https://sevastopol.su
 

https://sevastopol.su/news/na-zapade-kryma-zakanchivayut-stroit-vazhnuyu-dorogu?ysclid=lup4tjyd5r739537790

